
Segunda­Feira, 05 de Junho de 2023 ­ Edição nº 423



Segunda­Feira

05 de Junho de 2023

Edição nº 423

 

 

DECRETO DE Nº 035 DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE EXONARAÇÃO DE SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE TANQUE 
NOVO - BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. Agnaldo Neves Silva da função de Assessor Administrativo do 

Município de Tanque Nova – Bahia. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 31 de maio de 2023. 

 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 
Prefeito Municipal 

 

 



Segunda­Feira

05 de Junho de 2023

Edição nº 423



Segunda­Feira

05 de Junho de 2023

Edição nº 423



Segunda­Feira

05 de Junho de 2023

Edição nº 423



Segunda­Feira

05 de Junho de 2023

Edição nº 423



Segunda­Feira

05 de Junho de 2023

Edição nº 423

Sem efeito - Sirvo-me do presente termo para tornar sem efeito a publicação do dia 11.05.2023, 
edição nº 413, referente o Extrato do Aditivo nº 01 do Contrato nº 167/2022. 



Segunda­Feira

05 de Junho de 2023

Edição nº 423

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 104/2023 
Inexigibilidade n° 018/2023 
Contrato nº 113/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: RAFAEL GANEO KINOCK EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 11.675.887/0001-34, 
situada na Rua Coronel José Eusébio, 95, Bairro Higienópolis, São Paulo/SP, CEP: 01.239-030. 
Objeto: Promoção de shows com a dupla “MARIA CECÍLIA & RODOLFO” no dia 25 de junho para a 
realização dos festejos juninos deste município. 
Valor da Contratação: R$80.000,00 (oitenta mil reais). 
Data do Resultado: 11 de maio de 2023. 
Data da Homologação: 12 de maio de 2023. 
Data da Assinatura do Contrato: 12 de maio de 2023. 
Vigência do Contrato: 31.07.2023.  
Fundamentação Legal: Art. 25, III, da Lei nº 8.666/93. 
Dotação Orçamentária:  
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 
3390.39.00.00: 0100.000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
  



Segunda­Feira

05 de Junho de 2023

Edição nº 423

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 111/2023 
Dispensa n° 066/2023 
Contrato nº 119/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: RICARDO CASTRO FAGUNDES DE JESUS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 18.346.367/0001-
27, situada na Rua Clemente Tanajura, 138, Bairro São José, Caetité, Bahia, CEP: 46.400-000. 
Objeto: Aquisição de material gráfico. 
Valor da Contratação: R$54.800,00 (cinquenta e quatro mil e oitocentos reais) 
Data do Resultado: 29 de maio de 2023. 
Data da Homologação: 30 de maio de 2023. 
Data da Assinatura do Contrato: 30 de maio de 2023. 
Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de 2023, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária:  
04.122.9000: 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
08.243.2600: 2079 - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA FORTALECENDO VÍNCULOS - SCFV (APOIO AO 
IDOSO, PROJOVEM E PETI) 
08.244.2700: 2075 - MANUTENÇÃO DO FMAS 
10.301.3200: 2044 - INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR 
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
13.392.5000: 2027 - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CULTURA 
15.451.5200: 2058 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO 
20.605.7000: 2061 - MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
27.812.9600: 2096 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 
3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
01 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - EDUCAÇÃO 25% 
02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
14 - SUS 
19 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 30% 
 



Segunda­Feira

05 de Junho de 2023

Edição nº 423

Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 188/2022 - Processo Administrativo n° 108/2022 - 

Concorre ncia Pú blica n° 001/2022. Contratante: Prefeitúra Múnicipal de Tanqúe Novo, inscrita no 

CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: L P R CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 12.381.060/0001-80. Objeto: Constrúça o de úma Creche do Proinfa ncia 

tipo I padra o FNDE no Bairro Tio Joa o na Sede do Múnicí pio de Tanqúe Novo. Este Termo Aditivo 

tem por objeto a alteraça o do local de constrúça o da creche no Múnicí pio de Tanqúe Novo. O 

endereço da constrúça o da creche no Múnicí pio de Tanqúe Novo, anteriormente indicado como 

Avenida “A”, s/nº, Bairro Tio Joa o, passa a ser o segúinte: Avenida 23 de Júnho, s/n, Tio Joa o, no 

Múnicí pio de Tanqúe Novo. Permanecem inalteradas todas as demais cla úsúlas contratúais. Data 

da assinatúra do termo aditivo: 05 de júnho de 2023. 


